
. FE.-
REPUBLIQUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPUBLIOUE

DECRET N" 2006- 287 0U 20 JUIN 2006

portant détachement de Monsieur Nestor
DAKO, magistrat pour servir au cabinet Civil
du Président de la République.

Vu le loi n" 200'1-35 du 21 février 2003 portant statut de la magistrature ;

Vu la Proclamation le 29 mars 2006 par la Cour Constitutionnelle des
résultats définltifs de l'élection présidentielle du 19 mars 2006 ;

Vu le décret n" 2006-178 du 08 avril 2006 portant composition du
Gouvernement ;

Vu le décret n' 2004-131 du 17 mars 2004 portant attributions,
organisation et fonctionnement du Ministère de la Justice, de la
Législation et des Droits de I'Homme ;

Sur proposition du Ministre de la Justice chargé des Relations avec les
lnstitutions, Porte-parole du Gouvernement l'Homme après avis conforme

du Conseil Supérieur de la Magistrature en sa session du '18 mai 2006 ;

Le Conseil des Ministres entendu en sa séance du 24 mai 2006 ;

Article 1€': Conformément aux dispositions des articles 75,76 et 77 de la loi n'
2OO1-35 du 21 février 2003 portant statut de la magistrature, Monsieur Nestor
DAKO, magistrat, est placé en position de détachement à la Présidence de la
République pour servir en qualité de Directeur de Cabinet Civil du Président de la
République.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
CHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,

Vu la loi n' 90-032 du 1 1 décembre 1990 portant Constitution de la
République du Bénin ;

DECRETE



2

Article 2: Le Ministre de la Justice Chargé des Relations avec les lnstitutions,
Porte-parole du Gouvernement, le Ministre du Développement, de I'Economie et
des Finances et le Ministre délégué chargé du Budget auprès du Ministre du
Développement, de l'Economie et des Finances, sont chargés en ce qui le
concerne, de I'application du présent Décret qui sera publié au Journal Officiel

Fait à Cotonou, le 29 juln 2006
Par le Président de la République,
Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement,

Le Ministre du Développement,
de I'Economie et des Finances,

Ministre de la Justice chargé des
Relations avec les lnstitutions,
Porte-parole du Gouvernement,

I 'tîr"J,^,lt*+-
Pascal lrénée KOUPAKI.- Me Abraham ZINZINDOHOUE

Le Ministre délégué chargé du Budget
auprès du Ministre du Dév ppement

'Econ mie et de ES,

t
ert Sèqbéqnon HOUNGBO

AMPLIATIONS:PR 6 AN 4 CS 2 CC 2CÉ52 HAAC 2 MDEF 4 MDCB/MDEF 4
AUTRES MINISTERES 19 SGG 4 DGBM-DCF-DGTCP-DGID-DGDDI 5 BN-DAN-
DLC 3 GCOMB-DCCT-INSAE 3 BCP-CSIU-IGAA 3 UAC- ENAM - FADESP 3-
UNIPAR _ FDSP 2 INTERESSE 01 JO 1.-

DrBoni YAYI


